АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«АКШИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 декабря 2013 года

        № 874
с. Акша
Об обеспечении безопасности населения при приобретении и использовании пиротехнических изделий и праздничном оформлении объектов социальной инфраструктуры
В связи с приближением празднования Нового 2014 года и Рождества Христова, в целях предупреждения травматизма среди населения и недопущения возникновения пожаров на территории района, руководствуясь частью 6 статьи 36 Устава муниципального района «Акшинский район», администрация муниципального района «Акшинский район»                           п о с т а н о в л я е т:

1. Рекомендовать:

1.1 Организациям торговли, независимо от форм собственности, а также индивидуальным предпринимателям осуществлять розничную продажу пиротехнических изделий в соответствии с установленными требованиями к данной продукции (сертификаты соответствия, инструкции по применению на русском языке).

1.2  Руководителям предприятий, учреждений, организаций, предприятий торговли, организаций общественного питания независимо от форм собственности организовать праздничное оформление своих объектов.

1.3  Главам сельских поселений на подведомственных им территориях провести конкурсы на лучшее праздничное оформление объектов социальной инфраструктуры.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на отдел экономики администрации муниципального района «Акшинский район» (О.В. Драница).

3. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах и официальном сайте администрации муниципального района «Акшинский район».
И.о. руководителя администрации

муниципального района «Акшинский район»                                     А.В.Бабий